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عضو هیئت مدیره شستا:
حفظ سرمایه های بین النسلی 

مزیت بورسی شدن شستا
محمود ملکوتی خواه، عضو هیئت مدیره شستا،  �

مطرح کرد «اینکه گفته می شــود می توانیم بورس 
را به دو بخش قبل و بعد از عرضه ســهام شســتا 
تقســیم کنیم، جملــه کاملی نیســت» و افزود: به 
نظرم باید اقتصاد ایــران را به دو بخش قبل و بعد 
از عرضه ســهام شســتا در بورس تقســیم کرد. به 
گزارش روابط عمومی شستا، این عضو هیئت مدیره 
شرکت ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی، با تأکید بر 
سخنان رئیس جمهور درباره الگوشدن شستا، گفت: 
بورسی شدن شســتا باعث ایجاد مدلی از شفافیت 
برای شــرکت های وابســته به نهادهای عمومی و 
به نوعــی باعث ایجاد روش و راهکاری برای اجرا و 

پیاده سازی اصل ۴۴ قانون اساسی شد.
ملکوتی خواه گفت: باور اینکه مشــارکت مردم 
در اقتصــاد و دورشــدن از تصدی گــری دولــت با 
واگــذاری شــرکت های دولتی ازطریــق ابزارهای 
موجود در بازار ســرمایه امکان پذیر اســت، با ارائه 
موفقیت آمیز ســهام شســتا در بورس قوت گرفته 
که این امر موجب تحــول واقعی در اقتصاد ایران 
خواهد شــد. او بیان کرد: از هشت میلیارد سهمی 
که در بورس عرضه شــده است، شــش میلیارد و 
۷۰۰ میلیون سهم برای عموم و یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون ســهم برای صندوق های سرمایه گذاری در 
نظر گرفتیم که ازطریق ســازمان بورس اختصاص 
داده شــد، ضمن آنکه ســازمان تأمیــن اجتماعی 
باید دو درصد دیگر از ســهام شســتا را تا ســه ماه 
بعد از عرضــه اولیه در بورس عرضــه کند. عضو 
هیئت مدیره شســتا تصریح کرد: بــا توجه به اینکه 
مالکیت شســتا برای بیمه شــدگان و بازنشستگان 
ســازمان تأمیــن اجتماعی اســت، تمام ســرمایه 
جذب شده ازطریق عرضه اولیه مستقیما به حساب 
ســازمان تأمیــن اجتماعی بــه عنــوان متولی این 
شرکت واریز می شــود و از آنجایی که از دارایی های 
ســازمان تأمین اجتماعــی به عنــوان دارایی های 
بین النســلی یاد می شود، ســازمان این نقدینگی را 
قاعدتا براســاس بودجه سال ۱۳۹۹ سازمان تأمین 
اجتماعــی در پروژه های جدید بــرای حفظ منافع 

کارگران و بیمه شدگان سرمایه گذاری می کند.
او دربــاره ارزش ذاتی شســتا نیــز گفت: ارزش 
ذاتی دارایی های شســتا بیــش از ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان است و با توجه به اینکه معمولا شرکت های 
سرمایه گذاری در زمان عرضه اولیه ۶۰ تا ۷۰ درصد 
NAV (خالص ارزش دارایی ها) عرضه می شــوند، 
پس از عرضه در بازار سرمایه قیمت سهام براساس 

عرضه و تقاضا تعیین می شود.
ملکوتی خــواه بــا تأکید بر اینکــه عموم مردم 
می تواننــد گزارش ماهانه «فعالیت مدیریت» را در 
کدال مشــاهده و تجزیه و تحلیل کنند و همچنین 
گزارش های شش ماهه و یک ساله حسابرسی شده 
نیز در کدال برای اطلاع رســانی عموم وجود دارد، 
گفــت: یکی از مــواردی که در میــان عموم مردم 
در زمــان عرضه شســتا مطرح شــد ایــن بود که 
این نقدینگی حاصل از عرضه شســتا به حســاب 
دولــت واریز می شــود، در حالی که چنین نیســت 
و همان طورکه قبلا اشــاره شــد ایــن نقدینگی به 
حســاب سازمان تأمین اجتماعی واریز و در راستای 
توسعه و اجرای پروژه های موردنظر، سرمایه گذاری 
می شود. عضو هیئت مدیره شستا تصریح کرد: آنچه 
این روزها مورد ســؤال جدی اســت این است که 
ســود و مزیت بورسی شدن شســتا برای کارگران و 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی، چیست؟ یکی 
از مزیت های بورسی شــدن در ماده ۵۸ اساسنامه 
شــرکت ســرمایه گذاری تأمیــن اجتماعــی تحت 
عنوان اندوخته ســرمایه ای، نهفته است. در ماده 
۵۸ اساسنامه آمده اســت: سود خالص حاصل از 
فروش ســهام موجود در سبد سهام شرکت در هر 
سال به حساب اندوخته سرمایه ای منتقل می شود 
و اندوخته سرمایه ای تا زمان ادامه فعالیت غیرقابل 
تقســیم است و ســازمان فقط در شــرایط خاص 
می توانــد حداکثر تا ۲۰درصــد از مبلغی در همان 
سال را به حساب اندوخته سرمایه ای بین صاحبان 
ســرمایه تقســیم کند که این امر در صورت درآمد 
خالص حاصل از فروش دارایی ها باید بخش اعظم 
آن در پروژه های سرمایه گذاری جدید به  کار گرفته 
شــود که موجب حفظ ســرمایه های بین النسلی 

خواهد شد.
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از  � بالاتر  که  ســاختمانی 
ارزش واقعی فروخته شده؟

ملک مــن در آرژانتیــن بود و دو ملــک دیگر در 
لواسان و فرشــته که امروز در این سه ملک اختلاف 
داریــم. در صورت های مالی بانک حتی این املاک به 
اختلاف نرسیده. این ادعای نماینده قانونی دادستان 
است و چهار سال اســت این ادعا را مطرح می کند. 
من چهار سؤال مطرح می کنم خواهشم این است که 
درباره آن تحقیق کنید. چهار ســال پیش این پرونده 
مطرح شــد و من بازداشــت شــدم؛ اگر همان سال 
محکوم می شدم و حکم می گرفتم و همچنان متهم 
نبودم، بیشــتر از این زندان می ماندم و بیشــتر از این 
مورد اهانــت قرار می گرفتم؟ اگر در ســال ۹۶ که با 
وثیقــه ۱۰ میلیارد تومانی بعد از ۶ ماه آزاد شــدم و 
به کانادا رفتم، هرگز به کشــور بازنمی گشتم بیشتر از 
این مورد افترا و توهین قــرار می گرفتم؟ فرض کنید 
هیچ یک از این اموال را در اختیار بانک یا دادسرا قرار 
نمی دادم و همچنان در لیست بدهکاران بانکی بودم 
آیا بیشــتر از این به من توهین می شــد؟ اگر به سینما 
نمی آمدم و سرمایه ام را به زمین و سکه و دلار تبدیل 
می کردم، مثل همه بدهکاران بانک سرمایه -که یک 
لیست ۷۰نفره است و فقط ۷ نفر آنها نامشان مطرح 
شده اند و شاید دو نفر از آنها هم الان آزاد باشند- آیا 
بــاز هم نامی از من برده می شــد و مورد اهانت قرار 
می گرفتم؟ پس چه متهم باشــی چــه محکوم، چه 
بدهــی را پرداخت کنی و چــه پرداخت نکنی و چه 
در مملکــت کار کنی چه کار نکنی، برخورد یکســان 
اســت. پاســخ این پرســش ها را که بدهید آن وقت 
ارزش ملک های مرا هم به دست خواهید آورد. دیگر 
متوجه می شــوید چــه دو میلیارد ملــک بدهید چه 
ندهید، چه به کانادا فرار کرده باشــید چه فرار نکرده 

باشید، فرقی در میزان اهانت وارده نخواهد کرد.
 مــن در جایگاهی نیســتم کــه تحلیلی روی  �

پرسش های شــما داشــته باشــم. اما می توانم 
بگویم فــردی که کار فرهنگــی می کند و در حوزه 
سینما به شهرت می رســد، قطعا زیر ذره بین قرار 
خواهــد گرفت و برای اعمــال و رفتارش باید به 
ایــن خاصیت حوزه  پاســخ دهد.  افکار عمومی 
سینماســت. از طرف دیگر در مورد ابهامات مالی 
که به وجود می آید مربوط به هرکســی که باشد، 
لازم است پاسخ مناســبی هم وجود داشته باشد 
و روشــنگری های لازم صورت گیــرد. تا زمانی که 
رفع ابهام نشــود و ســکوت ادامه داشته باشد، 
ابهامات هم وجود خواهد داشــت. این سؤال را 
به صورت روشن پاسخ دهید که آیا هیچ بخشی از 
۸۰ میلیارد تومان تسهیلاتی که گرفتید، وارد حوزه 
سینما نشده؟ شما فعالیت تجاری داشتید و برای 

فعالیت تجاری تسهیلات گرفته بودید؟
بله آن کار قــرارداد دارد. قراردادهایی با بانک در 
قالب مشارکت بســته شده. فارغ از آنکه مشارکت ها 
محقق شــده یا نه و شریک من که بانک است رعایت 
قواعــد را کــرده یا نه که آن هم مســتنداتی دارد که 
اینجا جای گفتن آن نیســت. وقتی مشارکتی محقق 
نشــده باشــد دیگر محل مصرف آن هم با ۴۰ درصد 
ســود، مهم نیست. محل مصرف معمولا در وام های 
ترجیحی اهمیت دارد مثل وام هایی که در بانک های 
تخصصــی مانند بانک توســعه تعــاون و صنعت و 
بانک هــای دولتــی مثل ملــی با نــرخ ترجیحی که 
دولت روی آن سوبســید می دهــد. وقتی دولت پول 
خرید ماشــین آلات بــا نرخ ســود ۱۲ درصد می دهد 
اما تســهیلات گیرنده با پول تســهیلات برج می خرد، 
تخلف کرده اســت. در آنجا هم جــرم اتفاق نیفتاده 
بلکــه تخلف صورت گرفته اســت. مــرز بین جرم و 
تخلف مرز باریکی اســت که به تشخیص کارشناس 

نیاز دارد. در مورد تخلف جریمه تعیین می شود.
 نوع تسهیلات شما چه بود؟ �

مشارکت مدنی بازرگانی. یعنی من در هر حوزه ای 
می توانستم هزینه کنم. در ضمن این وامی که گرفتم 
در ســینما هزینه نکردم. اســنادش بــه زودی بیرون 
می آید و مشخص می شود که از این محل هیچ پولی 
وارد سینما نشده است. اصلا عقلانی نیست تسهیلات 
۴۰ درصد وارد حوزه فرهنگی شــود.  برای یک تاجر 
ســرمایه گذاری بــا نرخ ســود بــالای ۳۰ درصد در 
حوزه  ای که همه پارامترهای آن معلوم ولی خروجی 
آن مجهول است، عقلانی نیســت. امروز ما منابعی 
مثل فارابی را داریم که پول هایی بدون ســود و عین 
بیت المــال را در اختیار پروژه ها قــرار می دهند و اگر 
پروژه شکســت بخورد پولی برنمی گردد. هزینه کردن 
در این حوزه با نرخ سود بازرگانی، کار عقلانی نیست 
و اگر کســی این کار را کرد آدم جســوری است و باید 
از او قدردانی شود. واقعیت این است که این پول در 
محل مشارکت خود هزینه شده اما در دادگاه ها دارند 
آدرس اشــتباه می دهند. مبنای تسهیلات، قراردادی 
اســت که بین شما و بانک بسته می شود. مبنا فاکتور 
نیست که نشان بدهد کالای توافق شده خریداری شده 
یا خیر؟ برای بازرگانی عام شما به صورت گسترده هر 
نوع کالایی را می توانید خرید و فروش کنید. در فرایند 
تسهیلات چند چیز مهم اســت؛ اول اینکه بهداشت 
اعتباری رعایت شده باشــد. در تسهیلاتی که محمد 
امامی گرفته اســت طبق نظرات کارشناســان وثیقه 
کامل است، بهداشــت اعتباری رعایت شده، کفایت 
سرمایه رعایت شده، میزان فروش رعایت شده و وام 
درست پرداخت شده. این مفهوم هایی است که باید 
به آن دقــت کنیم. کل اعداد و ارقامی که اینها اعلام 
کرده اند اعدادی اســت که جزء کوچکی از کل پروژه 
اســت. یعنی در یک پــروژه ۱۵ میلیاردتومانی فقط 
۵۰۰ میلیون تومان یا یک میلیارد تومان روشــه قشم 
به تصویرگستر پرداخت کرده و بلافاصله تصویرگستر 

با روشــه قشم تســویه کرده اســت. اینها معاملات 
بین شرکتی بوده است. این به مفهوم ورود تسهیلات 

بانک سرمایه به پروژه نیست.
 قوانیــن بانکی می گوید اگر تســهیلات گیرنده  �

شــخص حقوقی باشــد، مبلغ تســهیلات تابعی 
از چند موضوع اســت:  یک شــرکت بوده یا چند 
شــرکت؟ اگر چند شرکت بوده آیا ضوابط ذی نفع 
واحد رعایت شده یا نه؟ اگر یک شرکت بوده باید 
ترازنامه ای داشته باشد با جمع دارایی ها و میزان 
فروش مکفــی. برای چنین مبلغــی صورت های 
مالی حسابرسی شــده هم باید داشته باشد. ضمنا 
سرمایه شــرکت هم مهم است. شرکت های شما 

چقدر سرمایه داشتند؟
در سیاســت های نظارتــی بانک مرکــزی درباره 
کفایــت ســرمایه آمده کــه یک دهم تســهیلاتی که 
می گیرید، سرمایه ثبتی داشته باشید و این شرکت های 
ما کفایت سرمایه کافی و بیش از ۱۰ درصد را داشتند. 
جمع سرمایه دو شــرکت من بیش از ۱۰ درصد بوده 

است.
 درباره ســؤال قبل در موضوع وثایق توضیح  �

از گزارش  ندادیــد. در اســناد یعنــی بخشــی 
حسابرسی شــرکت ساختمانی وابســته به بانک 
ســرمایه آمده که افرادی منتسب به محمد امامی 
ســاختمانی نیمه کاره را با قیمت کارشناســی ۹۶ 
میلیارد تومان به بانک سرمایه فروخته اند که پس 
از کارشناســی مجدد مشخص شد در این معامله، 
۴۱ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان از بانک ســرمایه 
کلاهبرداری شده و بیش از ارزش واقعی ملک، به 
آقای امامی پرداخت شده است. در بخش دیگری 
از این گزارش آمده که ســاختمان مهناز در سال 
۱۳۹۳، ۲۵ میلیارد تومــان از آقای محمد امامی 
اما براساس گزارش رسمی  خریداری شده است؛ 
دادگســتری، در این فقره هــم پنج میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان بیش از ارزش واقعی ملک به آقای 

امامی پرداخت شده است.
در این نــوع تهاترها نــگاه به شــرایط قراردادی 
مشــتری و بانــک حــرف اول را می زنــد. گــزارش 
کارشناســی شاید بنویسد دو میلیارد تومان؛ ولی شما 
یک قراردادی با بانک دارید که طبق آن قرارداد ملک 
تهاتر شده اســت. بحث تملیک و تهاتر و تصاحب با 
یکدیگر متفاوت اســت و یک مسئله حقوقی پیچیده 
است و به نظر من حتما بعدا وارد این جزئیات شوید. 

برخی رســانه ها ابتدا گزارشــی 
را منتشــر کردند کــه ملکی در 
خیابان جمهــوری به ارزش دو 
میلیــارد تومان بــه بانک واگذار 
شده و ادعا کردند که سند منتشر 
می کنند. در گــزارش بعدی که 
منتشر شد، سند ملک آرژانتین را 
نشان دادند که با ادعای اول شان 
متفاوت بود. این مغایرت نشــان 
و  جهت گیــری  یــک  می دهــد 
انتشــار  در  خواب زدگــی  یــک 
ایــن گزارش ها وجــود دارد. اگر 
مبنا آن گزارش اســت که اصلا 

نیازی به توضیح من ندارد؛ اما شــما مشخصا درباره 
ملک زاگرس می پرســید باید بگویم این ملک نه صد 
میلیارد تومان؛ بلکه کارشناســی چندین کارشــناس، 
قیمت این ملــک را بالغ بر ۱۸۰ میلیارد تومان تعیین 
کرده است. در شــرایط موجود با ۶۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی قیمت این ملــک را ۹۰ تا صد میلیارد تومان 
کارشناسی کردند. در سال ۹۵ که برای آزادی از زندان 
مجبور شــدم این ملک را واگذار کنم، ما قراردادی با 
بانک داشــتیم که ساخت و تکمیل این پروژه را بانک 
بایــد انجام می داد. وقتی این ملک تمام می شــود و 
جوازها روی آن بارگذاری می شــود، قیمت آن دیگر  
صد میلیارد تومان نیســت، ۲۰۰ میلیارد تومان است. 
این نکته  ای که می خواهم بگویم، بســیار مهم است. 
بنــده ملــک را واگذار می کنــم، بعــد از اینکه بانک 
صاحب ملک می شود، پول ساخت و جواز را کامل از 
من دریافت می کند. باید می رفتند و کار ساخت و ســاز 
را در ملکی که در میدان آرژانتین نبش زاگرس؛ یعنی 
در بهترین زون اداری کشور بود. تمام می کردند. پس 
مرور می کنیم. قرار اســت کار تکمیل ملک از ســوی 
بانک انجام شــود و پول تکمیل را من پرداخت کنم. 
من پول تکمیل ســاختمان را بــه بانک می دهم؛ اما 
بانــک ســاختمان را تکمیل نمی کند. کارشــناس در 
شــرایطی قیمت گذاری می کند و رقم صد میلیارد را 
عنوان می کند که ملک نیمه کاره اســت؛ در حالی که 
اگر ملک تکمیل شــده بود، بالای ۱۸۰ میلیارد تومان 
قیمت داشــت. بانک ســرمایه متعهد بود در مقابل 

پولی که از من گرفته، کار ساخت و ساز را تمام کند؛ اما 
این کار را نکردند. بانک برای یک سری تخلفات جزئی 
باید از شهرداری خلافی می گرفته؛ اما دنبال کارهای 
شــهرداری نرفت. تعهدات با من بود؛ اما ملک مال 
بانک اســت با این همه برای انجام شــدن این کار به 
شــهرداری رفتم تا مجوزها را پیگیری کنم؛ اما دیدم 
بانک نامه ای زده به شهرداری که هیچ گونه همکاری 
بــا امامی و وکلای ایشــان در اخذ مــازاد تجاری این 
ملک نکنید. از ســوی دیگر در این پرونده فساد اتفاق 
می افتد در زمینه بازرسان کشور که الان در بازداشت 
هستند. یکی از کارهای اینها، کارشکنی بوده که برای 
مشتریان پرونده ســازی کنند. بحث اصلی این پرونده 
هم این اســت. اینکــه در این پرونده یــک هیاهوی 
رســانه ای شکل می گیرد، بخشــی از آن به پرونده  ای 
از فســاد برمی گردد در زمینه ضابطان و ناظرانی که 
بــه این پرونده ورود کردند و امروز تعدادی از آنها در 
بازداشت هستند. اعترافات آنها قطعا پرونده را تحت 
تأثیر قرار می دهد. به همین خاطر هیاهوی رســانه ای 
راه انداختند که یک ســری اتهامــات جدید و بی پایه 

نسبت می دهند.
خرداد ســال قبل آقای مســعود مقامی، قاضی 
پرونــده اعلام می کنــد که محمد امامــی در مرحله 
مقدماتــی تحقیق اســت. وقتی رئیــس یک مرجع 
قضائی اعلام می کند که امامی متهم اســت، چگونه 
می شــود که نماینده دادستان در دادگاه آقای رضوی 
و مدیــران بانک نــام من را به عنــوان مجرم می برد. 
اســتفاده از لفظ مجرم برای متهم جرم است و باید 
تعقیب قضائی شــود. چه کســانی خــود را فراتر از 
قانون می بینند؟ وقتی ســخنگوی قــوه قضائیه ۲۶ 
فروردین مــن را در مظان اتهــام می داند، مظان یک 
معنــی و بار حقوقی دارد. چطــور دو روز بعد خانم 

حکمت و آقای ضیا هاشمی من را دزد می خوانند.
دربــاره ملک زاگرس دوبــاره تأکیــد می کنم که 
نه فقط نقطه ضعف من نیست؛ بلکه نقطه قوت من 
در پرونده اســت. دادگاه جمهوری اسلامی، بانک را 
محکوم کرده کــه صد میلیارد تومان باقی پول ملک 
زاگرس را بــه من بدهد. این حکم بــه دادگاه بدوی 
رفته. بنده نه فقط بدهکار بانک سرمایه نیستم؛ بلکه 
طبق حکم قوه قضائیه ایران بانک محکوم است. اگر 
ما قائل به قانون هستیم، نمی توانیم طبق قاعده یک 
بام و دو هوا عمل کنیم. آنجا که به ضرر امامی است، 
به رویش سلاح بکشــیم، آنجا که نفع امامی است، 

صلاح بدانیم سکوت کنیم.
که  حساسیت هایی  از  �بخشی 
روی پرونده شــما بوده، به دلیل 
فرهنگیان  صندوق  ســهامداری 
و ســرمایه معلمان کشــور بوده 

است.
اشــتباه دادن  آدرس  ایــن 
اســت. ببینیــد چه کســانی این 
می دهنــد؟  را  اشــتباه  آدرس 
وام از محــل ســپرده های مردم 
پرداخت می شــود. وام از منابع 
نمی شــود.  پرداخت  ســهام دار 
بانک  از  را  معلمان حقوقشــان 
ملی می گیرند و تســهیلات تکلیفی و تشــویقی آنها 
هــم از بانــک تجــارت پرداخت می شــود. معلمان 
هیچ گونه سپرده ای در بانک سرمایه ندارند. صندوق 
فرهنگیان بخشی از سرمایه خود را در بانک سرمایه، 
ســرمایه گذاری کرده اســت. ۲۰۰ میلیــارد تومان در 
سال تأســیس بانک این صندوق سرمایه گذاری کرده 
و ســهام شــهرداری را می خرد. از آن سال هم بالای 
۲۰۰ میلیارد تومان سود دریافت کرده است و عملا با 
حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه ثبتی که دارند، 

کلا می شود یک درصد پول هایشان.
 بانکی که در معرض ورشکستگی قرار می گیرد  �

تمام سهام دارانش زیان می بینند.
ســال ۹۲ ســه مدیر این بانک حکم های ۲۰ساله 
گرفتند چون تسهیلاتی که به مردم دادند بی ضابطه 
بــوده اســت. در همــان ســال در ازای هــر ســهم 
۱۰۰تومانی ۴۵ تومان سود به سهام دار پرداخت کرده 
و معلمانی که دنبال ســود از صندوق هستند، در آن 
ســال سود گرفتند. این ســود را آقای نجفی، نماینده 
دادســتان که آن زمان نماینده گــروه ریخته گران در 
مجمع بوده، تأیید کرده اســت. یعنی سود صوری و 
حساب ســازی نبوده است. سال ۹۵ با حضور نماینده 
دادستان «مطالبات معوق» نه «اختلاس» را پیگیری 
می کند همان زمان هم آقای اژه ای گفتند این پرونده 
معوقات بانک اســت نه اختلاس اما رسانه ها تمایل 

دارند آن را اختلاس بخوانند.
 گرچه شــما علاقه مند هستید رسانه ها را مدام  �

متهم کنید امــا این تنها رســانه ها نبودند که این 
پرونده را فساد دانستند. تعدادی از همکاران شما 
هم همین اعتقاد را داشــتند و حتی مجموعه ای 
برای شــبکه نمایش خانگی با همیــن موضوع و 

کلاهبرداری از فرهنگیان ساخته شد.
آن ســوژه یــک فانتــزی اســت. به عنوان ســند 
نمی شود ارائه داد. من درباره اسناد صحبت می کنم. 
یــک پرونده در قوه قضائیه بایــد به هدف مالی خود 
برســد نه مجازات. هدف مالی یک پرونده بازگشــت 
پول به بیت المال اســت. آیا شــما ســؤال کردید که 
از ســال ۹۵ تا امــروز ریالی از ایــن پرونده ها پول به 
بانک ســرمایه برگشــته است؟ از ســال ۹۵ تا امروز 
بانــک ســرمایه چقدر زیان انباشــته دارد؟ آیا شــما 
نباید به عنــوان یک گروه خبری اثربخشــی کاری را 
که آقای قهرمانی کردند بررســی می کردید. ایشان به 
ادعای خود در دادگاه داریــوش امانکی گفتند من با 
امضــای چند معلم خودم را ملزم دانســتم که وارد 
این پرونده شــوم. آیا حضور آقای قهرمانی به عنوان 
نماینده دادستان منجر به وصول مطالبات شده؟ باید 
پرســید شــما که افرادی را گرفتید و حبس طولانی 
دادیــد و کارآفرینی آنها را تعطیل کردید، آیا به هدف 
مالی رســیده اید؟ چه اقدامی برای وصول مطالبات 
انجام شــده؟ این مجازات کردن بانک است نه مجرم 
اقتصادی. در مشــرق نیوز نوشتند در دفاتر بانک آقای 
جهانبانی ۲٫۲ میلیارد تومان بدهکار شناخته شده اما 
حکــم دادگاه در رد مال ایشــان ۶۰۴  میلیارد تومان 
اســت. این تفاوت چیســت و چه کسی به بانک زیان 
می رســاند؟ شــما بانک را مجازات می کنید یا آقای 
جهانبانــی را؟ آقــای جهانبانــی در حــال پرداخت 
اقساط بوده که بازداشت شده. آیا صرف اینکه ایشان 
بازداشت شــده بیت المال برگشته است؟ امروز طبق 
گزارش مشرق، بانک سرمایه ۲۵ هزار میلیارد تومان 
زیان انباشــته دارد. بدهکاران هشــت  هــزار میلیارد 
تومانــی داشــتند بدهی شــان را به بانــک پرداخت 

می کردند. 
 از ماحصل آنچه شــما گفتید این طور می توان  �

نتیجه گرفت که پرونده شما با بانک سرمایه صرفا 
یک اختلاف نظر با نماینده دادستان است.

بخش عمده اش.
 بخش جزئی آن چیست؟ �

من مطالباتی از بانک دارم که بانک باید بپردازد و 
بــر مبنای احکام صادره باید مطالبات من را پرداخت 
کند. احــکام در مورد ملک فرشــته و زاگرس وجود 
دارد و می توان بررســی کرد. حقوق دان های باسابقه 
می توانند با نگفتن ها و سکوتشــان فردی را محکوم 
کننــد. وقتــی اینها را کنــار هم می چینیــم و پازل را 
کامل می کنیم، تازه می فهمیم نه تنها فســادی اتفاق 
نیفتــاده، بلکه مطالبه ای هم وجود دارد. من از بانک 
ســرمایه مطالباتی دارم، امروز که با زندانی کردن من 
آن مطالبــات از بین می رود. مــن حکم قطعی علیه 
بانک دارم. برای بانک بهتر است که من زندان بمانم 

تا مطالباتم را نپردازم.
 مجموع مطالبات مربوط به همان ملک زاگرس  �

است؟
برای ۱۰۰ میلیارد تومــان مطالبه از ملک زاگرس 
حکم دارم به جز این مورد در ملک فرشــته و املاک 

دیگر مطالبات دیگری هم دارم.
 آقــای هادی رضــوی به عنــوان متهم بانک  �

سرمایه در پروژه شــهرزاد با شما همکاری داشته 
است. این همکاری چگونه شکل گرفت؟ آیا پول 
ورودی ایشان به پروژه از تسهیلات بانک سرمایه 

بود؟
ســال ۱۳۹۳ که با ایشــان همکاری کردم تنها در 
یک پــروژه و آن هم شــهرزاد یک بــود. مانند همه 
ســرمایه گذاران این حــوزه که می توانند با شــرکای 
زیادی کار کنند. البته ایشــان در هیچ بخش حقیقی 
و حقوقــی با من شــراکت نداشــتند یــا آن طور که 
آقای ســیدضیاء هاشــمی مطرح می کنند، دســتیار 
من نبودند. ایشــان داماد آقای وزیر اســت و مستقل 
کار می کند. آقای رضوی در آن زمان دبیر جشــنواره 
مدافعــان حرم بوده اســت. فردی اهــل مصاحبه و 
چهره فرهنگی قلمداد می شــد. ایشــان در آن زمان 
گفتند شما شاهگوش را ســاختید و موفق بودید من 
می خواهم بخشــی از ســرمایه ام را به سینما بیاورم 
و در این حوزه ســرمایه گذاری کنم. عدد ناچیزی که 
در حجــم آن پروژه حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد می شــد 
سرمایه گذاری کرد. من در دیگر پروژه ها مثل مصادره 
و خوک هم شــرکایی داشــتم و این کار معمول بود. 
امــا این را در نظر بگیرید که آن زمان ایشــان به هیچ 
بانکی بدهی معوق نداشــت، به عنوان تاجر شناخته 
می شــد، کاندیدای اتاق بازرگانی تهران شده بود و در 
عین حال، دبیر جشــنواره مدافعان حــرم بود. ما به 
عنــوان یک چهره فرهنگی و به عنــوان فردی بدون 

سوءسابقه با آقای رضوی همکاری کردیم.
مگــر می شــود فردی را کــه امروز حکــم گرفته 
بگویید چرا پنج سال پیش به عنوان همکار پذیرفتید؟ 
جرم که عطف به ماســبق که نمی شود. جالب است 
ســال ۹۵ که من بازداشت شدم، ایشان علیه شهرزاد 
و علیــه محمد امامی مصاحبه می کــرده. من از این 
حافظه تاریخی رنج می کشــم. آقای رضوی سال ۹۸ 
حکم می گیرد و یکباره تبدیل می شــود به شــریک و 
دســتیار امامی و باند پول شــویی و ... . امروز هم اگر 
کسی بخواهد بدون سوءسابقه در پروژه ای مشارکت 
کند من ابزاری برای رصد ریشه پول او ندارم. کدام یک 
از تهیه کنندگان از سرمایه گذاران پرینت های ۲۰ سال 
پیش را می گیرند و بررســی می کنند که پول مشکوک 

در حساب هایشان وجود دارد یا خیر؟
ادامه در صفحه ۶

فروش گواهی سپرده 
سرمایه گذاری عام در بانک آینده

فروش گواهی ســپرده ســرمایه گذاری عام بانک  �
آینده از روز شــنبه ششم اردیبهشــت  تا روز دوشنبه 
۳۱ شــهریورماه سال ۱۳۹۹، ازسوی کلیه شعب بانک 
آینده، صورت خواهد پذیرفت. این اوراق یک ســاله و 
با نرخ ســود علی الحســاب ۱۸ درصد ســالانه است 
که ســود آن به صورت ماهانه، پرداخت خواهد شــد. 
نرخ بازخرید قبل از سررســید این اوراق نیز ۱۰ درصد 
سالیانه، تعیین شده است. متقاضیان محترم می توانند 
با مراجعه به شــعب بانک آینده در سراســر کشــور، 
نســبت به تکمیل فرم درخواســت گواهی ســپرده  

مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام اقدام کنند.

ویژه

شاکیان به سایت سازمان هواپیمایی 
مراجعه  کنند

شــرق: شــیوع ویروس کرونا، تقریبا همه ناوگان  �
هواپیمایی جهان را متأثــر کرد و زیان درخور توجهی 
را بر این صنعت تحمیل کرد. در این میان، با کنســلی 
بســیاری از پروازها، مســافران ایرانی در کشــورهای 
دیگر دچار مشکلات جدی شدند. چین، هند، امارات، 
ایتالیــا و ترکیه پنج کشــوری بودند کــه پس از قطع 
پروازها بیش از دیگر پروازها خبرساز شدند. به تازگی 
پروازهای ترکیش ایرلاینز نیز که در اسفند سال گذشته، 
اقدام بــه قطع خطوط پروازی خود بــه تهران کرده 
بــود و برقراری این ارتباط را به پــس از بحران کرونا 
موکول کرد، دوباره بر ســر زبان ها آمــد. ماجرا از آن 
قرار بود که با وجود دســتور مستقیم ترکیش ایرلاینز 
بــه آژانس های خدمات مســافرتی هوایی برای لغو 
پروازها، بلیت به فروش رسیده و بسیاری از مسافران 
با ســردرگمی مواجه شدند. حتی در برخی موارد نیز 
مسافران با کنسل شدن در بار نخست و فروش بلیت 
دوباره و ســپس کنسلی مجدد روبه رو شدند. پروازها 
نیز به اواخر ماه می موکول شــد؛ البته با پیش شرط 
رفع کرونا و تدابیری که احتمالا بعدها اطلاع رســانی 
خواهد شــد. در اینجا که به نظر می رســد تخلف از 

سوی آژانس های هواپیمایی انجام شده است.
رضا جعفرزاده، ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، در گفت وگو با «شــرق» با بیــان اینکه در 
صورت لغــو پروازها، هم شــرکت هواپیمایی و هم 
آژانس خدمات مســافرتی هوایی بایــد مراتب را به 
مســافر اعــلام کنند، می گویــد: در صــورت هرگونه 
اعتراضی به شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی 
و آژانس هــای خدمات مســافرتی هوایی، شــاکیان 
می توانند به ســامانه حقوق مسافری سایت سازمان 
هواپیمایی کشــوری مراجعه کرده و شکایت خود را 
ثبت کنند تا پیگیری شــود. جعفــرزاده با بیان اینکه 
ســازمان هواپیمایی کشــوری به همراه سفارت های 
ایران در دیگر کشــورها در حال رایزنی برای بازگشت 
ایرانیان به داخل کشور است، اعلام کرد که مذاکرات 
با ترکیــه نیز در این زمینه ادامــه دارد. به گفته او در 
مقابل، برقــراری پروازهای برنامــه ای نیز موکول به 
مجوزهای رســمی ســتاد مبارزه با کرونــا در ایران و 
تصمیم وزارت بهداشــت و همچنیــن پروتکل های 
بهداشــتی دیگر کشورهاست و نمی توان به قطعیت 
از برقــراری پروازها در آینده نزدیک خبر داد. به گفته 
مقصود اسعدی ســامانی، دبیر انجمن شــرکت های 
هواپیمایی نیز تردد در مسیر مرزهای هوایی کشوری 
بــه  صورت موردی انجام می شــود. به گفته او، تردد 
مســافر بین ایران و ترکیه، مدتی است که قطع است؛ 
مگر آنکه به  صورت موردی با سفارت ایران در ترکیه، 
هماهنگ شــده و یک پرواز خالی رفته و با مسافر به 

کشور بازگردد.

رشد ۳۷٫۵ درصدی قیمت مسکن 
در یک سال منتهی به فروردین ۹۹

متوسط قیمت مسکن در شهر تهران در یک سال  �
منتهی به فروردین ماه امســال ۳۷٫۵ درصد افزایش 
یافته اســت، اما حجم معاملات در فروردین امسال 
نســبت به ماه قبل ۸۷٫۸ درصد و نسبت به فروردین 

سال گذشته ۶۳٫۷ درصد افت داشته است.
بــه گــزارش فــارس، بر اســاس گــزارش بانک 
مرکزی در فروردین ماه ســال ۱۳۹۹، تعداد معاملات 
آپارتمان هــای مســکونی شــهر تهران بــه ۱٫۲ هزار 
واحد مســکونی محدود شده که نسبت به ماه قبل و 
ماه مشابه ســال قبل به ترتیب ۸۷٫۸ و ۶۳٫۷ درصد 
کاهش نشــان می دهد. در ماه مورد گزارش، متوسط 
قیمــت خریدوفروش یــک مترمربع زیربنــای واحد 
مسکونی معامله شــده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی شــهر تهران ۱۵۳ میلیون ریال بود که نسبت 
به ماه مشابه ســال قبل ۳۵٫۷ درصد افزایش نشان 

می دهد.
بررســی توزیــع تعــداد واحدهــای مســکونی 
معامله شــده در شــهر تهران به تفکیک عمر بنا در 
فروردین مــاه ســال ۱۳۹۹ حاکی از آن اســت که از 
مجموع هزار و ۲۴۳ واحد مســکونی معامله شــده، 
واحدهای تا پنج ســال ســاخت با سهم ۴۱٫۵ درصد 
بیشــترین ســهم را بــه خــود اختصــاص داده اند. 
درمجموع در مقایســه با فروردین ماه ســال ۱۳۹۸، 
ســهم واحدهای تا پنج ســال، ۶ - ۱۰ سال و بیش از 
۲۰ سال ساخت به ترتیب حدود ۱٫۵، ۰٫۵ و ۱٫۹ واحد 

درصد افزایش یافته است.
توزیع تعداد معاملات انجام شده برحسب مناطق 
مختلف شهر تهران در فروردین ماه سال ۱۳۹۹ حاکی 
از آن اســت که از میان مناطق ۲۲ گانه شــهر تهران، 
منطقه ۵ با ســهم ۱۵٫۵ درصــدی از کل معاملات، 
بیشــترین تعداد قراردادهــای مبایعه نامه را به خود 
اختصاص داده است. همچنین مناطق ۲ و ۴ به ترتیب 
با ســهم های ۸٫۵ و ۸٫۲ درصــد در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند. درمجمــوع ۷۲٫۴ درصد از کل تعداد 
معاملات انجام شده در شــهر تهران در فروردین ماه 
ســال ۱۳۹۹ مربوط بــه ۱۰ منطقه شــهر (به ترتیب 
بیشــترین فراوانی شــامل مناطق ۵، ۲، ۴، ۱۰، ۱، ۷، ۶، 
۱۵، ۳ و ۸) بوده و ۱۲ منطقه باقی مانده ۲۷٫۶ درصد 

از کل تعداد معاملات را به خود اختصاص داده اند.
در فروردین ماه ســال ۱۳۹۹، متوســط قیمت یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شــهر تهران ۱۵۳ میلیون 
ریال بود که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل 
به ترتیــب معادل ۲٫۱ درصد کاهــش و ۳۵٫۷ درصد 

افزایش نشان می دهد.

من مطالباتی از بانک دارم
 که بانک باید بپردازد و بر مبنای 
احکام صادره باید مطالبات من 
را پرداخت کند. احکام در مورد 

ملک فرشته و زاگرس وجود دارد. 
حقوق دان های باسابقه می توانند 
با نگفتن ها و سکوتشان فردی را 
محکوم کنند. من از بانک سرمایه 

مطالباتی دارم برای بانک بهتر است 
که من زندان بمانم تا مطالباتم

 را نپردازم

ادامه از صفحه4

من طلبکارم 


